minuta. Durante el término de un año contado a partir'de la 
firma de esta promesa, EL PROMETIENTE COMPRADOR se 
obliga a pagar a LOS PROMETIENTES VENDEDORES, 

intereses anuales del veinticuatro por ciento (24%), sobre el 
saldo adeudado o sea la suma de SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ($750.000.00) M/Cte. Estos 
intereses correspondientes a un año serán pagados por 
anticipado, una vez legalizada esta promesa. En .caso de que 
durante el término de un año no se haya otorgado la escritura 
correspondiente, por no haberse terminado el \j]uicio de